
 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН    
 ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ                              

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
 
  15.02.2023                                                                                                №    153         
 
Об организации общественных работ на 
территории Вязниковского района в 2023 
году 
 
 

 
В соответствии с Законом Российской Федерации от 19.04.1991 № 1032-1 

«О занятости населения в Российской Федерации», в целях обеспечения 
дополнительной социальной поддержки граждан, ищущих работу,                          
администрация района п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить перечень объёмов и видов общественных работ на 
территории Вязниковского района в 2023 году согласно приложению. 

2. Рекомендовать государственному казенному учреждению 
Владимирской области «Центр занятости населения города Вязники»: 

2.1. Организовать проведение общественных работ на территории 
Вязниковского района в 2023 году. 

2.2. Информировать незанятое население и работодателей Вязниковского 
района о порядке организации и условиях участия в общественных работах. 

2.3. Обеспечить заключение договоров с работодателями о совместной 
деятельности по организации и проведению общественных работ на территории 
Вязниковского района в 2023 году. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации района по социальным вопросам, 
начальника управления физической культуры и спорта. 

4. Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

 
 
 
Глава местной администрации                                                        И.В. Зинин 
 

 



 

 
Приложение 

к постановлению  администрации района 
от  15.02.2023 №  153 

 
П Е Р Е Ч Е Н Ь                                                                                                               

объёмов и видов общественных работ  
на территории Вязниковского района в 2023 году 

 
№ 
п/п 

Виды работ 
Численность 
участников 

1. Озеленение и благоустройство территории района, 
развитие лесопаркового хозяйства, зон туризма и 
отдыха 

17 

2. Обеспечение населения услугами торговли, 
общественного    питания   и   бытового      
обслуживания;  
чистка и уборка производственных, служебных и 
жилых помещений,   оборудования     и    
транспортных   средств; 
содержание и использование жилого фонда и 
объектов социально-культурного назначения 

2 

3. Проведение работ в лесном и сельском хозяйстве 7 

4. Работа в организациях жилищно-коммунального 
хозяйства 

3 

5. Работа в детских общеобразовательных учреждениях, 
учреждениях дополнительного образования для детей, 
обеспечение оздоровления и отдыха детей в период 
летних каникул 

5 

6. Работа в учреждениях социального обслуживания 
населения 

2 

7. Работа в учреждениях здравоохранения 5 

8. Работа на промышленных предприятиях (уборка 
территории, подсобные, слесарные работы, работа в 
швейных цехах, на текстильных предприятиях, на 
предприятиях пищевой промышленности, другие 
работы) 

12 

9. Другие социально значимые работы  7 
 
 

 



 

 
Заместитель  главы администрации района по социальным вопросам, 
Начальник управления физической культуры и спорта                                             А.А. Лазарев 
 
 

 
 
 


	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е


